
 

REGIONE PIEMONTE BU38 19/09/2024 
 

Codice A1414E 
D.D. 10 settembre 2024, n. 604 
C.D.C. S.p.A. - sede legale in TORINO, Via Cernaia n. 20: parere ai sensi dell'art. 8 ter del 
D.Lgs. 502/92 e s.m.i. su richiesta di ampliamento della struttura sanitaria di Day Surgery 
tipo C, sita in Via Menabrea n. 14 a TORINO. 
 

 

ATTO DD 604/A1414E/2024 DEL 10/09/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400B - SANITA' 
A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
 
OGGETTO:  C.D.C. S.p.A. - sede legale in TORINO, Via Cernaia n. 20: parere ai sensi dell’art. 8 

ter del D.Lgs. 502/92 e s.m.i. su richiesta di ampliamento della struttura sanitaria di 
Day Surgery tipo C, sita in Via Menabrea n. 14 a TORINO. 
 

 
Con nota del 15 luglio 2024, acquisita al prot. reg. n. 17620 di pari data, l’Amministratore Delegato 
della Società C.D.C. S.p.A. ha presentato l’istanza di verifica di compatibilità ex art. 8 ter del 
D.Lgs. 502/92 s.m.i. per l’ampliamento della struttura sanitaria di Day Surgery tipo C già 
autorizzata (e accreditata), sita in Via Menabrea n. 14 a TORINO, al fine di poter erogare in regime 
privato prestazioni afferenti anche alla branca della Chirurgia Generale, senza aumentare i 9 posti 
letto già in uso; 
 
tenuto conto che l’allegato E della D.G.R. n. 31-8596 del 22 marzo 2019 e s.m.i. prevede anche per 
l’ampliamento delle strutture sanitarie di ricovero a ciclo continuativo o diurno (compresa la Day 
Surgery di tipo C) l’esplicita espressione del parere regionale a seguito dello svolgimento del 
relativo procedimento, con nota prot. n. 17761 del 16 luglio 2024 la Direzione Sanità - Settore 
Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari - ha trasmesso l’istanza succitata alla Direzione 
Generale dell’A.S.L. CITTÀ DI TORINO, competente per territorio, che entro il termine di 30 
giorni dal ricevimento doveva formulare il proprio parere obbligatorio e non vincolante ai sensi 
della D.G.R. n. 31-8596 del 22 marzo 2019 e s.m.i.;  
 
in ordine a tale richiesta, con nota del 9 agosto 2024 (acquisita al prot. regionale n. 20027 del 19 
agosto 2024) la Direzione Generale dell’A.S.L. CITTÀ DI TORINO ha confermato il parere 
favorevole espresso dai Direttori di Distretto della medesima A.S.L. relativamente alla richiesta 
dell’Amministratore Delegato della Società C.D.C. S.p.A. di ampliare la struttura sanitaria di Day 
Surgery tipo C già autorizzata (e accreditata), sita in Via Menabrea n. 14 a TORINO, al fine di poter 
erogare in regime privato prestazioni afferenti anche alla branca della Chirurgia Generale, senza 
aumentare i 9 posti letto già in uso; 
 
ritenuto necessario, quindi, esprimere il parere previsto dall’art. 8 ter, comma 3, del D.Lgs. 502/92 e 
s.m.i. sulla richiesta della Società “C.D.C. S.p.A.”; 



 

 
Tutto ciò premesso, 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024; 
 
 

LA DIRIGENTE 
 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i; 

• artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i.; 

• artt. 17 e 18 L.R. n. 23 del 28 luglio 2008; 

• D.G.R. n. 31-8596 del 22 marzo 2019 e s.m.i.; 
 

DETERMINA  
 
 
- di esprimere parere favorevole, ai sensi art. 8 ter del D.Lgs. 502/92 e s.m.i., sulla richiesta di 
verifica di compatibilità presentata dalla Società “C.D.C. S.p.A.” per l’ampliamento della struttura 
sanitaria di Day Surgery tipo C già autorizzata (e accreditata), sita in Via Menabrea n. 14 a 
TORINO, al fine di poter erogare in regime privato prestazioni afferenti anche alla branca della 
Chirurgia Generale, senza aumentare i 9 posti letto già in uso. 
 
Il parere espresso sulla verifica di compatibilità perderà efficacia al verificarsi delle condizioni di 
cui al punto 8 dell’Allegato A della D.G.R. 31-8596 del 22 marzo 2019 e s.m.i.. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall’intervenuta piena 
conoscenza. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
L’Estensore: 
Dott.ssa Gabriella Malvicino 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414E - Rapporti con erogatori sanitari e socio-
sanitari) 
Firmato digitalmente da Isabella Silvia Martinetto 

 


